i MINISTERIO DA FAZENDA
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EXERCICIO

PERIODO

1]

R 2019 | | Anual
[TTuLo | BALANCO PATRIMONIAL - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
10/02/2020 | | 1
[ suemiTULO | 70028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA |
[ ORGAO SUPERIOR [ 14000 - JUSTICA ELEITORAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2019 2018 ESPECIFICACAO 2019 2018
ATIVO CIRCULANTE 12.280.938,56 | 12.689.077,74| PASSIVO CIRCULANTE 34.802.149,25| 14.828.325,03

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e AplicagBes Temporérias a Curto Prazo
Estoques

Ativos N&o Financeiros Mantidos para Venda

VPDs Pagas Antecipadamente

12.013.109,51

267.829,05

12.232.364,89

147.279,21

309.433,64

Obrigacdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparticdo a Outros Entes

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigag6es a Curto Prazo

33.242.541,21

1.726,02

1.557.882,02

14.797.625,77

1.726,02

28.973,24

ATIVO NAO CIRCULANTE

23.596.904,66

20.891.319,09

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Estoques
Investimentos
Participagdes Permanentes
Propriedades para Investimento
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos
(-) Reducg&o ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Reducg&o ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagao/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Reducgéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais
(-) Amortizacdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

23.288.921,96
9.239.360,07
18.351.017,94
-9.111.657,87
14.049.561,89
18.408.834,98
-4.359.273,09
307.982,70
307.982,70
307.982,70

20.590.196,39

8.429.795,03
15.865.671,69
-7.435.876,66

12.160.401,36
15.283.036,98
-3.122.635,62
301.122,70
301.122,70
301.122,70

Obrigagdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pag. de Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

34.802.149,25

14.828.325,03

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAQAO 2019 2018

Patrimoénio Social e Capital Social - -

"| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) - -
"|Reservas de Capital - -
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial - -
Reservas de Lucros - -
Demais Reservas - -
Resultados Acumulados 1.075.693,97| 18.752.071,80
Resultado do Exercicio -17.340.127,33| -2.322.863,36
Resultados de Exercicios Anteriores 18.752.071,80| 20.628.425,01
Ajustes de Exercicios Anteriores -336.250,50 446.510,15

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria - -
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 1.075.693,97 | 18.752.071,80
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| TITULO | BALANCO PATRIMONIAL - TODOS OS ORCAMENTOS
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EXERCICIO PERIODO
2019 | | Anual
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[ orRGAO SUPERIOR | 14000 - 3usTICA ELEITORAL

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2019

2018

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2019

2018

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.
Direitos de Uso de Iméveis
Direitos de Uso de Iméveis
(-) Amortizacdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis
Diferido

TOTAL DO ATIVO

35.877.843,22

33.580.396,83

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

35.877.843,22

33.580.396,83

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICA(;AO 2019 2018 ESPECIFICACAO 2019 2018
ATIVO FINANCEIRO 12.013.109,51| 12.232.364,89 | PASSIVO FINANCEIRO 25.337.865,36| 19.679.386,16
ATIVO PERMANENTE 23.864.733,71| 21.348.031,94 | PASSIVO PERMANENTE 17.515.760,42| 14.797.542,88
SALDO PATRIMONIAL 6.975.782,56 896.532,21
QUADRO DE COMPENSAGOES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
= 2019 2018 — 2019 2018
ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 1.443.253,33 1.205.909,72 | SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 25.809.777,47 18.605.288,34
Execucéo dos Atos Potenciais Ativos 1.443.253,33 1.205.909,72 Execucéo dos Atos Potenciais Passivos 25.809.777,47 18.605.288,34
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar 1.443.253,33 1.184.043,32 Garantias e Contragarantias Concedidas a Execut - -
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong - - Obrigagc6es Conveniadas e Outros Instrum Congén - -
Direitos Contratuais a Executar - 21.866,40 Obrigacdes Contratuais a Executar 25.809.777,47 18.605.288,34
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar - - Outros Atos Potenciais Passivos a Executar - -
TOTAL 1.443.253,33 1.205.909,72 [ TOTAL 25.809.777,47 18.605.288,34

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinarios
Recursos Vinculados

Previdéncia Social (RPPS)

Receitas Financeiras

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
TOTAL

-13.276.803,97
-47.951,88
-63.634,12

15.682,24

-13.324.755,85




