

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

	EXERCICIO — 2019	PERIODO Anual
٦ أ	EMISSAO —	PAGINA —
	10/02/2020	1 1

TITULO	BALANÇO PATRIMONIAL - TODOS OS ORÇAMENTOS				
SUBTITULO	70028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA				
ORGAO SUPERIOR	14000 - JUSTICA EL FITORAL				

VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
ATIVO CIRCULANTE	12.280.938,56		PASSIVO CIRCULANTE	34.802.149,25	14.828.325
Caixa e Equivalentes de Caixa	12.013.109,51	12.232.364,89	Obrigações Trabalh., Previd. e Assist. a Pagar a Curto Prazo	33.242.541,21	14.797.625
Créditos a Curto Prazo	-	-	Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	-	
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	-	147.279,21	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	1.726,02	1.726
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	-	-	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	-	
Estoques	267.829,05	309.433,64	Obrigações de Repartição a Outros Entes	-	
Ativos Não Financeiros Mantidos para Venda	-	-	Provisões a Curto Prazo	-	
VPDs Pagas Antecipadamente	-	-	Demais Obrigações a Curto Prazo	1.557.882,02	28.973
ATIVO NÃO CIRCULANTE	23.596.904,66	20.891.319,09	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	-	
Ativo Realizável a Longo Prazo	-	-	Obrigações Trabalh., Previd. e Assist. a Pag. de Longo Prazo	-	
Estoques	-	-	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	-	
Investimentos	-	-	Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	-	
Participações Permanentes	-	-	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	-	
Propriedades para Investimento	-	-	Provisões a Longo Prazo	-	
Propriedades para Investimento	-	-	Demais Obrigações a Longo Prazo	-	
(-) Depreciação Acumulada de Propriedades p/ Investimentos	-	-	Resultado Diferido	-1	
(-) Redução ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos	-	-	TOTAL DO PASSIVO EXIGÍVEL	34.802.149,25	14.828.32
Investimentos do RPPS de Longo Prazo	-	-	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Investimentos do RPPS de Longo Prazo	-	-	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
(-) Redução ao Valor Recuperável de Investimentos do RPPS	-	-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2013	2010
Demais Investimentos Permanentes	-	-	Patrimônio Social e Capital Social	-	
Demais Investimentos Permanentes	-	-	Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)		
(-) Redução ao Valor Recuperável de Demais Invest. Perm.	-	-	Reservas de Capital	-	
Imobilizado	23.288.921,96	20.590.196,39	Ajustes de Avaliação Patrimonial	-1	
Bens Móveis	9.239.360,07	8.429.795,03	Reservas de Lucros	-	
Bens Móveis	18.351.017,94	15.865.671,69	Demais Reservas		
(-) Depreciação/Amortização/Exaustão Acum. de Bens Móveis	-9.111.657,87	-7.435.876,66	Resultados Acumulados	1.075.693,97	18.752.071
(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Móveis	_	-	Resultado do Exercício	-17.340.127,33	-2.322.863
Bens Imóveis	14.049.561,89	12.160.401,36	Resultados de Exercícios Anteriores	18.752.071,80	20.628.425
Bens Imóveis	18.408.834,98	15.283.036,98	Ajustes de Exercícios Anteriores	-336.250,50	446.510
(-) Depr./Amortização/Exaustão Acum. de Bens Imóveis	-4.359.273,09	-3.122.635,62	(-) Ações / Cotas em Tesouraria	-	
(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Imóveis	4.000.270,00	-3.122.033,02	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.075.693,97	18.752.071
Intangível	307.982,70	301.122,70			
Softwares	307.982,70	301.122,70			
Softwares		•			
	307.982,70	301.122,70			
(-) Amortização Acumulada de Softwares	-	-			
(-) Redução ao Valor Recuperável de Softwares	-	-			
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	-	-			
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	-	-			
(-) Amortização Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind	-	-			



	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL		PERIODO — Anual
TITULO	BALANÇO PATRIMONIAL - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	PAGINA
SUBTITULO	70028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA	10/02/2020	
ORGAO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UN	IIDADES DE REAL

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	0040	2018	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
ESPECIFICAÇÃO	2019		ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
(-) Redução ao Valor Recuperável de Marcas, Direitos e Pat.	-	-			
Direitos de Uso de Imóveis	-	-			.
Direitos de Uso de Imóveis	-	-			.
(-) Amortização Acumulada de Direito de Uso de Imóveis	-	-			.
(-) Redução ao Valor Recuperável Direito de Uso de Imóveis		-			.
Diferido		-			
TOTAL DO ATIVO		33.580.396,83	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	35.877.843,22	33.580.396,83

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018
ATIVO FINANCEIRO	12.013.109,51	12.232.364,89	PASSIVO FINANCEIRO	25.337.865,36	19.679.386,16
ATIVO PERMANENTE	23.864.733,71	21.348.031,94	PASSIVO PERMANENTE	17.515.760,42	14.797.542,88
SALDO PATRIMONIAL	6.975.782,56	896.532,21			

QUADRO DE COMPENSAÇÕES

(many 22 and						
	ATIVO		PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	ESPECIFICAÇÃO	2019	2018	
ESPECIFICAÇÃO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos	2019		ESPECIFICAÇÃO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos		2010	
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	1.443.253,33	1.205.909,72	SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	25.809.777,47	18.605.288,34	
Execução dos Atos Potenciais Ativos	1.443.253,33	1.205.909,72	Execução dos Atos Potenciais Passivos	25.809.777,47	18.605.288,34	
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar	1.443.253,33	1.184.043,32	Garantias e Contragarantias Concedidas a Execut	-	-	
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong	-	-	Obrigações Conveniadas e Outros Instrum Congên	-	-	
Direitos Contratuais a Executar	-	21.866,40	Obrigações Contratuais a Executar	25.809.777,47	18.605.288,34	
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar	-	-	Outros Atos Potenciais Passivos a Executar	-	-	
TOTAL	1.443.253,33	1.205.909,72	TOTAL	25.809.777,47	18.605.288,34	

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DEMINISTRATIVE DE COL ELIVATIDE I ON TRAVILLE NO DE DICENTIGO PARTITIONINE			
DESTINAÇÃO DE RECURSOS	SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO		
Recursos Ordinários	-13.276.803,97		
Recursos Vinculados	-47.951,88		
Previdência Social (RPPS)			
Receitas Financeiras	-63.634,12		
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Prog	15.682,24		
TOTAL	-13.324.755,85		